
Nu ska textilen cirkuleras 
Vid årsskiftet införs nya krav på utsortering av textilavfall. Det innebär att tusentals 
ton textilier inte längre ska hamna bland hushållssoporna utan istället kan 
återbrukas eller återvinnas till nytt material. Det kommer att minska belastningen på 
miljön, och kan också minska avgiften för sophantering. 

De nya reglerna gäller uttjänta kläder och hemtextil, exempelvis handdukar, filtar och mattor, men 
också väskor och accessoarer av textil. Såväl privatpersoner som verksamheter ska från och med 
den 1 januari 2025 lämna allt sådant textilavfall till kommunens insamling.  

Hänvisa rätt 
På de flesta håll sker insamlingen av textilavfall på återvinningscentralen, men hör med kommunen 
vad som gäller hos er. Och kolla gärna var användbara kläder och annan hel textil kan lämnas. En 
karta i soprummet är en finfin service som kan få fler att göra rätt. 
Information ger vinster för fastighetsägare 
Som fastighetsägare kan du göra mycket mer för att textilen hamnar där den ska.  

Informera om vad som gäller i miljörummet och via era andra kanaler. Underlag i form av texter 
finns att ladda ner från sverigesorterar.se 
Vissa fastighetsägare ordnar en behållare för textilavfall i tvättstugor. Det gör det lätt för de boende 
att lämna kläder som inte överlevt tvätten till insamling. Beställ budad hämtning hos kommunen 
eller lämna det själv till kommunens insamling – kvarglömda textilier måste du som 
fastighetsägare ändå lämna till återvinning eller återanvändning, så merarbetet behöver inte bli så 
stort.  
Att dela ut särskilda kassar till de boende för att spara textilavfall i är ett annat tips, som 
exempelvis Håbohus infört. Säkert finns det också annat som du kan göra för att minska mängden 
textil i restavfallet.  
Ju bättre era boende blir på att sortera, desto mindre blir mängden restavfall. Det kan leda till lägre 
avgift för sophämtning. 

Vinster för miljö och klimat 
Det är inte bara Sverige som nu ställer om, utan hela EU. Orsaken är förstås att det finns stora 
miljövinster att göra genom att materialåtervinna textil. Klimatpåverkan från den svenska 
textilkonsumtionen motsvarar 850 000 bilresor runt jorden. Därtill kommer stor miljöpåverkan – 
att producera ett kilo ny textil kräver mellan 1,5 och 6,9 kg kemikalier beroende på fiberslag och 
produktionsmetod.  
Återvinning och återanvändning 
Målet med de nya reglerna är att skapa en mer cirkulär hantering av textilavfall. När textilavfall 
samlas in separat kan det återvinnas till nya produkter. 
Men förändringen ska också leda till ökad återanvändning. Varje år slänger svenskarna i 
genomsnitt åtta kilo textilier i soporna. Mer än hälften av det hade kunnat återanvändas, vilket är 
ett stort slöseri med resurser.  
Så när du kommunicerar med dina boende, uppmana gärna till att lämna all textil rätt: trasigt till 
kommunens insamling, helt till second hand, alternativt hel och trasig textil i samma flöde om 
kommunen erbjuder den typen av insamling.  
 
Faktaruta 

Tänk på: Oavsett om textilen ska till återvinning eller återanvändning ska den vara ren och torr.  
Bildtext  
Paketera textilierna i en plastpåse och knyt till, så att den håller sig torr. 

https://www.sverigesorterar.se/flerbostadshus/foeraendringar-kring-textilavfall/


 

Ladda ner och läs mer 
Avfall Sveriges kommunikationsmaterial om textil 
https://www.sverigesorterar.se/flerbostadshus/foeraendringar-kring-textilavfall/  
Naturvårdsverkets information om textil https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/textil/ 

https://www.sverigesorterar.se/flerbostadshus/foeraendringar-kring-textilavfall/
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/textil/

